平成21年３月27日

各  位

会  社  名   南 海 電 気 鉄 道 株 式 会 社

代 表 者 名   取 締 役 社 長  亘  信 二

          （コード番号 9044 東証・大証・名証第１部）

問 合 せ 先   執行役員経理部長 池内 啓介

（ T E L  0 6 - 6 6 4 4 - 7 1 4 5 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、公表しております平成21年３月期（平成20年４月１日～平成21年３月31日）の

業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 平成21年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年４月１日～平成21年３月31日）

（金額の単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想  （Ａ）

（平成21年１月30日発表）

百万円

１９１，０００

百万円

１８，４００

百万円

８，９００

百万円

１２，５００

円 銭

２３．９０

今回発表予想  （Ｂ） １８３，０００ １９，０００ ９，８００ ６，０００ １１．４７

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △ ８，０００ ６００ ９００ △ ６，５００ －

増 減 率  （％） △   ４．２ ３．３ １０．１ △  ５２．０ －

(ご参考)前期実績(平成 20 年３月期) １８８，２５４ ２８，８７３ １８，９０９ １１，３６５ ２１．６８

２． 平成21年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年４月１日～平成21年３月31日）

（金額の単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想  （Ａ）

（平成20年４月30日発表）

百万円

７１，４００

百万円

１０，１００

百万円

６，６００

百万円

１３，７００

円 銭

２６．１４

今回発表予想  （Ｂ） ６９，８００ ９，２００ ５，６００ ７，１００ １３．５７

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △ １，６００ △   ９００ △  １，０００ △ ６，６００ －

増 減 率  （％） △   ２．２ △   ８．９ △  １５．２ △  ４８．２ －

(ご参考)前期実績(平成 20 年３月期) ７７，４２９ １６，０８４ １１，２４３ ７，０５６ １３．４６

３．修正の理由

（１）通期（連結）

  本日、連結子会社である南海辰村建設株式会社が「通期業績予想の修正および繰延税金資産の取崩しに関す

るお知らせ」を発表しておりますとおり、経営環境の急激な悪化に伴い、建設業が大幅に減収となることや不

動産販売業において、前回予想時（平成21年１月30日発表）と比べ減収となること等により、売上高は80

億円減少する見込みであります。営業利益及び経常利益については、建設業で減益となるものの、運輸業にお

ける燃料費の減少や諸経費の削減による営業費の減少並びに支払利息の減少等もあり、前回予想をそれぞれ上

回る見込みであります。一方で、前回予想時に比べ、投資有価証券評価損や固定資産の減損損失、建設業にお

ける貸倒引当金の追加計上等により特別損失が増加すること、並びに繰延税金資産の取崩し等もあるため、当

期純利益は65億円減少の60億円となる見込みであります。

（２）通期（個別）

  当初予想時（平成20年４月30日発表）よりも、鉄道事業の旅客運輸収入や土地建物販売事業の売上高が減

少することや、売上原価が増加すること等により営業利益及び経常利益が減少する見込みであります。当期純

利益については、投資有価証券評価損や関係会社株式評価損の計上等を見込んでいることから、66億円減少の

71億円を見込んでおります。

（注）上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今

後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上